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               Olsztyn, dnia 14.02.2019 r. 
 

WYKONAWCY 
 
Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców do SIWZ w przetargu nieograniczonym (numer postępowania 
MPEC/PE-EZ/9/19) na „Przebudowę sieci ciepłowniczych w rejonie ul. Wojska Polskiego oraz ul. Grunwaldzkiej”  
w ramach projektu pn. „Zmniejszenie emisyjności gospodarki poprzez poprawę efektywności dystrybucji ciepła 
w Olsztynie w wyniku przebudowy sieci i węzłów ciepłowniczych – etap I” 
 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie badań nieniszczących złącz spawanych metoda ultradźwiękową? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisami STWiOR pkt. 4.7.3, Zamawiający wymaga przeprowadzenia badań radiograficznych złączy 
spawanych. Zamawiający dopuszcza badanie spoin ultradźwiękami. 
 
Pytanie nr 2 
"Proszę o wyjaśnienie poniższych kwestii: 

a) § 10 ust. 2.1 lit e) proszę o wskazanie czy np. zapłata poprzez potrącenie wzajemnych wierzytelności 
będzie uznawana w rozumieniu tego przepisu jako zapłata czy jako brak zapłaty? Wykonawca podaje, 
że każda dopuszczana forma przepisami prawa polegająca na zaspokojeniu wierzytelności 
podwykonawcy musi być traktowana jako zapłata i tym samym w takich okolicznościach Zamawiający 
nie może być uprawniony do obciążania wykonawcy karami umownymi przewidzianymi dla zdarzenia 
polegającego na braku zapłaty. 

b) § 10 ust. 2.1. lit e) Ponadto proszę o wyjaśnienie powodów dla których zastrzeżona kara jest rażąco 
wygórowana? 

c) § 10 ust. 2.1. lit i) Proszę o wyjaśnienie powodów dla których kara jest rażąco wygórowana i zupełnie 
nieadekwatna do stopnia naruszenia? 

d) § 10 ust. 2.1. lij j) Proszę o wyjaśnienie powodów zastrzeżenia kary rażąco wygórowanej i nieadkwatnej 
do stopnia naruszania, a nadto nieuwzględniającej tego, że owo naruszenie może być uchylone poprzez 
późniejsze złożenia wymaganych dokumentów? 

e) § 10 ust. 2.1. lit l) i m) Proszę o wyjaśnienie powodów zastrzeżenie kary rażąco wygórowanej? 
f) § 11 ust. 8 Proszę o wyjaśnienie w jakim terminie mają zakończyć się czynności związane z odbiorem 

częściowym?"  
Odpowiedź:  

a) Zapis zabezpiecza Zamawiającego w sytuacji braku płatności lub nieterminowej płatności 
wynagrodzenia należnego podwykonawcy. Zamawiający potwierdza, że potrącenie jest spełnieniem 
świadczenia w rozumieniu tego przepisu, w sytuacji przedłożenia stosownego oświadczenia o 
potrąceniu wraz z dowodem jego otrzymania przez podwykonawcę.  

b) Zdaniem Zamawiającego zastrzeżona kara umowna, ze względu na przewidywaną wartość zamówienia 
nie jest rażąco wygórowana. Zapis zabezpiecza Zamawiającego w sytuacji braku płatności lub 
nieterminowej płatności wynagrodzenia należnego podwykonawcy. 

c) Zdaniem Zamawiającego zastrzeżona kara umowna ze względu na przewidywaną wartość zamówienia 
nie jest rażąco wygórowana. Zamawiający podtrzymuje zapis w umowie. 

d) Zdaniem Zamawiającego zastrzeżona kara umowna ze względu na przewidywaną wartość zamówienia 
nie jest rażąco wygórowana. Zamawiający podtrzymuje zapis w umowie. Ponadto Zamawiający 
wskazuje, że samo naruszenie przewiduje zapłatę kary umownej.  
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e) Zdaniem Zamawiającego zastrzeżona kara umowna ze względu na przewidywaną wartość zamówienia 
nie jest rażąco wygórowana. Zamawiający podtrzymuje zapis w umowie. 

f) Zgodnie z zapisem ust. 3 §11 projektu Umowy „Potwierdzenie przez wyznaczonych inspektorów 
nadzoru zakończenia przedmiotu umowy oraz sprawdzenie kompletności i prawidłowości dokumentów 
odbiorowych złożonych przez Wykonawcę nastąpi w ciągu 7 dni od daty dostarczenia tych 
dokumentów wraz z pisemnym zgłoszeniem przez Wykonawcę gotowości do odbioru”. Zapis 
dotyczy zarówno realizacji etapów, jak i podetapów.  

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy zapisów umowy: 

paragraf 9 - Wynagrodzenie pkt 1.2 Szczegółowe zestawienie płatności w ramach wynagrodzenia 
określonego w pkt.1 Zamawiający rozbija Etap 1 na dwa podetapy, natomiast z paragrafu 15 pkt 2 
wynika iż Wykonawca może wystawić tylko jedną fakturę za cały Etap 1.  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego aby w paragrafie 15 pkt. 2 dopuszczony był zapis który 
umożliwi wystawienie faktur za podetapy czyli: 

a) Faktura częściowa 1/1 - .........2019 r. 
b) Faktura częściowa 1/2 - .........2019 r. 
c) Faktura częściowa 2 - .........2019 r. 
d) Faktura końcowa - po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy potwierdzonego podpisanym 

przez strony umowy protokołem odbioru końcowego - .........2019 r."  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zaproponowane zmiany. W związku z powyższym zmianie ulega 
wzór umowy, stanowiący załącznik do SIWZ.  
Paragraf 15 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Faktury będą wystawiane w następujących terminach:  
a) Faktura częściowa 1/1 – ……………….2019 r.,   
b) Faktura częściowa 1/2 – ……………….2019 r.,   
c) Faktura częściowa 2 – ……………..2019 r.,   
d) Faktura końcowa - po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy potwierdzonego podpisanym przez 

strony umowy protokołem odbioru końcowego – …………….2019 r.” 


